关于2019级毕业班毕业论文、各类实习和调查报告等

实践考核课程成绩评定的通知

公开学院各系：

根据教学计划安排，2019级毕业班的毕业论文、各类实习和调查报告等实践考核课程的成绩评定工作需在下学期进行，现将有关具体工作安排如下：

一、资格审核：

为确保毕业论文、实习类课程教学质量，由各系制定各门课程报考条件，方案报学院审批。学生通过相应课程考核后方可报考。（该项工作在报考前完成）
二、组织报考：

1、毕业论文、各类实习和调查报告等实践考核课程需由各系组织学生（含补考和跳级提前毕业学生）进行报考。

考试费：每人每科37元；报考时间：2020年12月1-3日。这次报考在奇大系统进行报考（在系统教务管理—论文报考模块, 报考的流程跟委考，实践一样），请各系辅导员认真核查是否该级学生进行报考，以免学生提前进行报考。缴费都是在奇大系统统一缴费。
根据广外大继教〔2009〕83号文《公开学院学生课堂考勤管理暂行办法》，学制两年内缺勤达到专业教学计划总学时三分之一以上（含三分之一），取消该专业毕业学期实践考核考试资格。请各系认真核实学生考勤异常情况，并统计取消考试资格的学生名单，于2020年12月4日前报到教学管理办公室。如有在下学期被取消论文写作资格的学生，2021年4月2日前报到教学管理办公室。

请各系于12月4日上午10：30前各系将学生报考登记表的电子稿和打印稿交给教学管理办公室曾老师(打印稿需由报考负责人签名)。
2、毕业论文以大作文的形式来完成，由各系具体组织报考学生进行毕业论文的撰写。各系要规范论文格式、论文题目的范围，选定论文指导教师（一名教师最多可指导20名学生），严肃认真评定学生的论文成绩。

3、请各系将毕业论文指导教师安排交至教学管理办公室备案,并做好学生毕业论文的存档工作。

4、各系可对学生开展毕业论文辅导讲座及教师分配指导。

（1）辅导讲座原则上以200人为一个标准班进行，超过200人可以考虑增加讲座的班次；辅导讲座的时间原则上为2小时左右。请各系于2020年12月11日前，将拟定开展辅导讲座的时间及辅导教师名单报教学管理办公室，由教学管理办公室审核，报主管教学的副院长审批后，再组织辅导讲座。

（2）各系按实际情况分配指导教师对学生进行辅导。请各系于2020年12月11日前，将拟定开展辅导教师名单及任务分配明细表（附件十二）交至教学管理办公室，以作为酬金发放参考。

5、各类实习和调查报告等课程：

各类实习和调查报告等课程参照附件各课程的方案进行实施，方案如有变动时或有新增加的课程，须向教学管理办公室提交新方案，由教学管理办公室报主管院领导审批后再执行。

三、成绩报送：
因以上成绩将决定部分学生能否于明年六月办理毕业申请手续，请各系自接通知之日起，着手安排各项工作，于2021年4月19日前将各课程的成绩报送教学管理办公室。

四、补充说明：

1、各系需负责通知到相关学生包括已办理跳级、提前毕业的学生。

    2、毕业论文（设计）的指导方案按2020年下半年发布的《广东外语外贸大学公开学院自学考试毕业论文（设计）指导规定（试行）》执行。

公开学院教学管理办公室

                                                       2020年11月26日